Prefeitura CHlunicipal de Três Barcas do Potaná

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 234/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 104/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 42/2023.
VALIDADE, 12 (goze) meses

O MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ,Pessoa Juridica de Dre

comsede a Avenida Brasil. 245, centro, Três Barras do ParandPR. inscrito no Cadast Nacera
Pessoas Jurídicas (CNP.JIMF) sob o nº 78 121 936/0001-68. neste ato representado neo Prote
tunicpal, Sr. GERSO FRANCISCO GUSSO. brasileiro casado edonteiego, ponador o CPF -

«0686 600.59 e Carteira de Identidade nº 902 308 139-2 SSPIRS, residente e dominado nesta
exdage de Três Barras do Parana. no uso das alnbuções que me confere a Le: Orgânica Nunca
onsiderando a homologação da licitação na mogaldage PREGÃO. na forma ELETRO!

REGISTRO DE PREÇOS nº 42/2023, nos termos do Artigo 15 ca Le: Federal
normas lagais aphicaveis registra os preços da empresa indicada & quaitcas
ta classificação da(s) proposta(s) apresentada(s) e nas quantidades cota

rações previstas no Edital, sujeitando-se as partos às normas constantos da Ler Feceral nº 5
de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e em conformidade comas disposições à segu

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registo de Preços para FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
MEDICO-HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, observadas as caracteristicas e demais condições definidas no Edital de PREGÃO

LETRÔNICO Nº 42/2023 e seus Anexos.

PARÁGRAFO ÚNICO- à quantdase de matenais 3 serem entregues é ester
ANEXO VI » TERMO DE REFERÊNCIA. não estando o Mun:

mem mesmo tão somente aquela, por se tratar de estmatva sendo que 5

somente da quantidado necessára para atendimento das necessita
soheitantes

CLÁUSULA SEGUNDA - CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

dreto de pretos

ngênuia da mesm
2.1, As empresas como menor preço coterão apena
do *omecwmêmo dos refendos fens ate o termino da

PARAGRAFO PRIMEIRO- As condições de fornecimento dos matenais são as mesmas ceseutas
tem 21 e demais exigências contidas no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2024 0 5º

anexos |

er os mahPARAGRAFO SEGUNDO - Quando a empresa não tiver condições de: form

jRada putra empresa para efetuar a entrega pelo valor registrado na sessão de

preço, ouvalor menor, o registro de preços não obriga O municipio a adquinr os tens res
empresas setentoras do direto ce preferência. sempre quefor passível podeta mlau ' /se outras empresas em condições mus vantajosas para à Munsipaidade

PARAGRAFO TERCEIRO - Quando não posew justficativa demão em
ses provstas na legestação vigente

PARAGRAFO QUARTO- Os materiais deverão ser de toa nuandase e cuando
ter sua qualidade testada e aprovada pelos órgãos de normatização e fiscalização

PARAGRAFO QUINTO - Os materias serão aceitos prossaramento sendo que u reset
dofindrvo será feito após a venitcação da qualidade dos mesmos conforme áet 7544 Lero" 6

| a
Ao Brasil, D4$  Foneeaso ASP IDR PODIDO CRTERSASS- Tres Barras

ONPITSIDLORO OONT-6S Ema prefeitura cemenharias po

Na Prefeitura CHunicipal de Tr
tSraDO nO parana

Barcas do Paraná

PARAGRAFO SEXTO - Os materiais deverão ses entregues na Secretaria Muncizo
srazo exigido no PARAGRAFO PRIMEIRO, cu em cutro iocai que o mesmo determinar

PARAGRAFO SÉTIMO - A convocação dos fomecesores pela orgão competente sor
conterá o endareço e o prazo máximo em que deverão comparecer para ronrar o resge

mparecer
as na Ata de

PARAGRAFO OITAVO O fornecedor convocado na forma so subitem anterior que
vão retrar & pedido no prazo estipulado ou não cumpsas obrigações estabeiec
Registo de Preços estará sujeito às sanções previstas no Edital

PARAGRAFO NONO - Quando comprovada uma dessas hipoteses. sera ndicaso o promo
fornecedor 3 ser destmado o pedido, sem prejuizo da abertura de processo administrativo par
aplicação de penalidades

CLÁUSULA TERCEIRA - DA CLASSIFICAÇÃO, DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS

3.1, A Empresa FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS
LTDA, com sede a Rua José Stupeilo, nº 477. Bairro Parque Anhanguera, Ribeirão Preto/SP.
aevidamente inscrita no CNPJ nº 26 043 097/0001-03, representada por seu representante Iegal
devidamente constituído no Contrato Social, Sra Mania de Fatima Alves dos Santos. brasile

era, empresária, portadora da Cédula de Identidade RG nº 62 039 8516 SSHSP«CPF 1

022 513 244-37, residente e domicihada a Rua Luiz Fani nº 125, Barto Parque Residencial
Lagonha Ribeitão Preto/SP, independente de transcrição nes: dio
preferência & não de exciuswidade dos tens descritos no tem3 2 desta Ciausula

3.2. Os tens Os preços registrados as especiicações vo objeto u quantdado e
as suma

ondições ofertadas na proposta, são as que seguem

LOTE 01 MATERIAL MÉDICOMOSPITALAR o
mem QUANT|UM DESCRIÇÃO marca|modéLO|yyAtOR*vaoR

JPIRTA CIRDRGICA RODELO1
| |FauRE FORMATO PONTA

! | PONTA RETA. TIPO PONTA 1X
2 DENTES CONPRIMENTOtj [un|TOTA CERCA DE 20 CM prosa|pa

[compontire ei
CREMALHERA Areia |

|

Aço inox vEL
ESTERIIDADE ESTERILIZAVEL

3.21, Total registrado para o fomecesor RS R$ 1078 53 (Um mi
centavos;

CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTE

44. Durante à vgência desta Ata de Registro de Preços os preços registrados
tâveis, exceto nas hpoteses devicamente comprovasas, se ocorrência ce

na alinea “6 do inciso Il do art 65 da Lei nº 8666/93 ou de redução dos preços
mercado

PARAGRAFO PRIMEIRO - Mesmo comprovada à ocorrência de situação prevista na atnca 5 q

eso  do| art 65 da Lei nº 8666/93. a Administração se juigar conveniente podera optar por
cancelar à Ata é iniciar outro processo lictatôno Ç

PARAGRAFO SEGUNDO - Comprovasa à redução vos preços pratcados no mercado nas mesmas
condições do registro, e. defina o novo preço máxima à ser pago pela Administração, o Pr

registrado sbrá convocado pela Secretaria degi para alteração por adtame

de Trash, 245 Fomeax: 645) FIESADIO CRP SAS. Tres Barras do Escuna
CNPITE 0001.68 — E-mail, preteitura atresharras pr vos br

amDMYREA Peefeituso CHunicipal de Três Bactas do Woraná
nes EstacO DO 2anAvã

CLÁUSULA QUINTA - PENALIDADES

54. À farnecedora serão aplicadas as sanções previstas na Lei nº 8 586/93, nas seguntos situações,
dentre outras:

a) Pela recusa injustificada para a entrega dos tens ofertados. nos prazos previstos neste edital
será aplicada multa na razão de 10% ídez por cento) calculado sotrs o valor total 3a
proposta, até 05 (cinco) dias consecutivos

b) Pelo atraso ou demora injustficados para a entrega dos itens ofertados,àestipulados neste edita! aplicação de multa na razão de O 55% (meio por cos
tegistrado por dia de atraso ou de demora,

iêm dos prazos
al

cy Pela entrega em desacordo com o solicitado ou problemas na emissão da Nota fiscal aptca
axaase o disposto no parágrafo segundo desta cláusula com prazo de ate 03 ines) di

efetiva substituição dos produtos:

5.2, Nos termos do art 7 da Ler nº 10.520, de 17/07/2002. a lictanto sem prejuizo das
ominações legais e contratuais. poderá ficar, pelo prazo de ate 60 (sessenta) meses impecid;

Notar e contratar com a Administração Púbica é descresencada co Registro Catas
Formecagores do Município de Três Barras do Paraná. nos casos de

à) Apresentação de documentação falsa.
bj Retardamento na execução do objeto.
<) Não manutenção da proposta escrita ou lance verbal, após a asjudicação
4) Comportamento inidóneo
«) Frautde na execução do contrato.
1 Falha na execução do contrato

PARAGRAFO PRIMEIRO Sera facultado à fomecedora o prazo de 05 (onco,
apresentaçap de defesa prévia, na ocorrência de quaisquer das siuações previstas neste edital

deatara daPARAGRAFO SEGUNDO - As multas previstas nesta seção não exmemareparação dos eventuais danos, perdas ou prejuizos que seu ao univol venha c
aeminstração

CLAUSULA SEXTA- DOS PRAZOS DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO

61, O prazo de validade da ata de registro de preços é de 12 (doze; meses a contar da sua
publicação nb orgão oficial do Município. não sendo permitida sua prorrogação

62. O prazo de execução so estende 30 prazo da vigência. sendo que a execução devera ocorre
conforme especificado no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2023

CLÁUSULA SÉTIMA - PAGAMENTO

74.0 pagamento sera etetuado em até 30 dias apos a entrega dos materais o conterenca de

quantidade é qualidade pelo Orgão compelente da Admanstração. à base dos preços ucresentaso /
da proposta e mediante à apresentação Sa Noia Fiscal acomparnada dos seguintes documento

aj Alestado de recebimento ermtido pelo Órgão soctante a
» Comprovação da regularidade fiscal

7.2. As despesas decorrentes da execução desta Ata de Registro de Preços conerãopor conta da
actação orçamentána 3 3 90 30. consignados na Le: Orçamentária Arua

No Haha 3AS Pane Tax: (45) IDRSASIS CEP ASASSOUO Três Hari do Pacans 1 xNI 78124 O3GOWOL= Eme peter tesao pe e

Ss1554 Prefeitura Municipal de Três Barcos do Paraná
maço ESTADO DO mastaná

73, Demais condições para a realização do pagamento estão estampadas no Eutail do PREGA
ELETRÔNICONº 422023

CLÁUSULA OITAVA - OBRIGAÇÕES DAS PARTES

8.1. As obrigações das partes são as mesmas descatasno E
422023

y de PREGÃO ELETRO!

CLÁUSULA NONA- DA ALTERAÇÃO DA ATA

9.1. Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista na alínea “O do inciso do am 69 da Ler
nº 8666/93, a Administração. se julgar conveniente. podera optar por cancelar a Ata 6 iniciar cur
processo icitatono.

PARÁGRAFO ÚNICO - Comprovada 2 alteração dos preços praticados no mercado nas mesmas
condições de registro. e. defindo o novo preço máximo a ser pago pela Admunstração o Proponente
tegistrado será convocado pela Secretaria de Administração para alteração. por aditamento, da preço
da fta

CLÁUSULA DÉCIMA- DA RESCISÃOICANCELAMENTO DA ATA

10,41, À mexecução total ou parcial da Ata ce Registro do Preços enseja emseu cancelamento cor

às consequências previstas em leiou regulamento, inclundo as penalidades previstas nos artigos
Ge BO da Lei 8.666/93

CLAÚSULA DECIMA PRIMEIRA - DISPOSIÇÕES GERAIS

Hiicipresbnio ioga de aços serao plmgao seguimos iinponçãos gore
ay À presente ata de registro de preços somente tera eficacia apos a publicação do respo

extrato no diario oficial
d) Integram o presente instrumento, independente de transcnção. o edita! e ar

todos os atos praticados canstantes nos autos do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 422
«) à gestão da presente ata sera de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saude

do Departamento de Compras
«i Os cases omissos serão resolvidos de acordo cem a Ler Federal nº 866693 e cenas

notrhas aplicáveis subsidianamente, apicar-se-do os principios gerais se Dusto
és Fica eiato O foro da Comarca de Catanduvas. Estado do Paranã excluito quaquer our

Data, diima duvidas cu questões oriundas desta Ata «do procedmerta hotariro que
prectgau

aves

Para firmeza e validade do pactuado a presenta ATA for lavrada em 12 gua) asd
1epois de lida e achada em ordem va: assmada peias partes

Três Barras do Parana PR

Solo PARANA
feto Municpa!

FATO IMPORTADORA E EXP INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA.
MARIA DE FATI A 8a TOS- Representante Legal

wo fra248 Fonefan: 6 6 CEI ESANS MOU frio Barras do Paratta PR
CNPSTS.121936/6601-68

—
E-mail: prefeitura a treshasras pe

184 Prefeitura CHMunicipol de Três Barras do Paraná
Cleo ESTADO O PARA!

PA
IA KUHNEN MENCATTO

MEMBRO

É
Av Brasil, 245

—
Fone/Fax: (48) 3235-1212 CEP 85488-000 Três Barras do Paraná=PR

CNPJ 78.121936/0001-68 — E-mail: prefeitura tresbarras.prgor-br

1611/2025, 08:39 Prefeitura Municipal do Trôs Barras do Paraná

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
Comratada: JARDIM DISTRIBUIDORA DE COS?

LOTE O! MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

7 ART ES ea E [nero

Jatomiizáves, atconão são pessaça)
fcaso mouitaDo -pscumec as tos

lacconão ão we

Valor total registrado para o fornecedor: R$ 36.612,00 (Trinta « seis mil, seiscentos e dz reais
Forma de Pagamento: O pagamento será efktuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.
Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, sendo vedada a prorrogação
Data L4/112023
Obs; Maiores. informações estão disponíveis mas publ

vesendreshamas pregov br
Pregão Eletrônico SRP Nº 42/2023,

es no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja,

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DEPREÇOS Nº 234/2023

OINETO: FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE,

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ.
Contratada: FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LDA - CNPIN' 2609700010
LOTE 01 - MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

E — Em EE EM Emos a]7 E fps fra crrneicaRECEOMPOSENTE: (7 CREMALHIRA, MATERIAL: aC |
“Valor total registradopara o fomecedor; R$ 1.078,80 (Ui il setenta e oito reais e aitenta centavos),
Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços,
Prazo: O prazo de vigênciaéde 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, sendo vedada a prorrogação.
Data 14/11:2023
Obs: Maiores. informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Municipios de Ti

wtresbarras.prsgon br.

Pregão Eletrônico SRP Nº 42/2023,

Barras do Paranã, ou sei

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 235/2023

OINETO: FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE.

Comratame: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
Comeatada: DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ Nº 19.316.524/0001-14

LOTE O! MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

fre ART = pao [poem from[rum| [NANA REGIADORA FARA CANIS CIR fera ferzoro F

Valor total registrado para o fomecedor: R$ 5.952,00 (Cinco mi, novecentos e cinquenta e dois reais).
Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.
Prazo: O prazode vigência é de 12 (doze) meses, 2 contar da sua publicação, sendo vedada a pr

Data 14/11/2023
Obs: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do M
wwewsreshasras pe gor

hrtps:vora diariomunicipal com briampimateria/CDBCESFB03AFCIVEAGNILZ. MOR DUMUSWNLAILSVRE HINO CVM SDEIVD